Утверждаю:
Председатель закупочной комиссии Фонда «Фонд поддержки предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная компания»
____________________________/ А.П.Усачев/
М.П.
«12» декабря 2023 года

ПРОТОКОЛ №Б/Н
[bookmark: _Hlk25928379]РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК В СООТВЕТСТВИИ С ПОРЯДКОМ КОНКУРСНОГО ОТБОРА СУБЪЕКТА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ВЫПОЛНЯЮЩЕГО ФУНКЦИИ ЦЕНТРА МОЛОДЕЖНОГО ИННОВАЦИОННОГО ТВОРЧЕСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 Санкт-Петербург                                                                                  «12» декабря 2023 года

11:00

	Конкурсный отбор проводится в соответствии с Приказом Фонда «Фонд поддержки и предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная компания» № 238 от 05.12.2023 г. (далее – Конкурсный отбор).

Список присутствующих членов комиссии:

	Председатель конкурсной комиссии:

	Усачев Александр Петрович
	– директор Фонда «Фонд поддержки предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная компания»

	Заместитель председателя конкурсной комиссии:

	Казаков Игорь Владимирович
	– заместитель директора Фонда «Фонд поддержки предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная компания»

	Члены конкурсной комиссии:

	Феоктистов Алексей Михайлович
	– заместитель председателя комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

	[bookmark: _Hlk26243521]Петров Александр Николаевич
	– врио директора регионального центра инжиниринга Фонда «Фонд поддержки предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная компания»

	Соколов Михаил Александрович
	– первый заместитель председателя Комитета по молодежной политике Ленинградской области

	Секретарь конкурсной комиссии:

	Герасимов Сергей Николаевич
	- начальник отдела закупок и материально-технического обеспечения Фонда «Фонд поддержки предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная компания»

1. Предмет конкурсного отбора: Порядок конкурсного отбора субъекта малого и среднего предпринимательства, выполняющего функции центра молодежного инновационного творчества Ленинградской области.
2. Заказчик: Фонд «Фонд поддержки предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная компания».
3. Организатор: Фонд «Фонд поддержки предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная компания».
4. Приказ № 238 от 05.12.2023 г. об утверждении порядка конкурсного отбора субъекта малого и среднего предпринимательства, выполняющего функции центра молодежного инновационного творчества Ленинградской области, был размещен на сайте http://813.ru
05 декабря 2023 года.
5. На момент окончания срока подачи заявок получены 2 (две) заявки.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок и подведение итогов конкурсного отбора субъекта малого
и среднего предпринимательства, выполняющего функции центра молодежного инновационного творчества Ленинградской области.

1.1.  Количество допущенных заявок к рассмотрению: 2, в том числе:
1) Полное наименование: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«РЕСТ-ФУД»
Сокращенное наименование: ООО «РЕСТ-ФУД»
Юридический адрес: 188800, Ленинградская обл., г. Выборг, ул. Некрасова, д. 37, помещ. 120.
Почтовый адрес: 188800, Ленинградская обл., г. Выборг, ул. Некрасова, д. 37, помещ. 120.
Телефон: 8 921 364 64 75
Электронный адрес: katunechka.vbg@mail.ru
      2) Полное наименование: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Ревенант»
Сокращенное наименование: ООО «Ревенант»
Юридический адрес: 188800, Санкт-Петербург, ул. Казанская (Малая охта), д. 20, Лит. А, кв. 19.
Почтовый адрес: 188800, Санкт-Петербург, ул. Казанская (Малая охта), д. 20, Лит. А,                     кв. 19.
Телефон: 8 995 355 32 03
Электронный адрес: ooo_revenant@mail.ru

      1.2. Решение о победителе конкурсного отбора субъекта МСП, выполняющего функции ЦМИТ, принимается конкурсной комиссией на основании следующих критериев отбора:

	Наименование критерия
	Значимость, %

	1.
	Количество соглашений со средними общеобразовательными учреждениями о реализации совместных мероприятий по вовлечению молодежи в проектную деятельность ЦМИТ
	10

	2.
	Количество соглашений со средними специальными учебными заведениями о реализации совместных мероприятий по вовлечению молодежи в проектную деятельность ЦМИТ
	10

	З.
	Количество соглашений с высшими учебными заведениями о реализации совместных мероприятий по вовлечению молодежи в проектную деятельность ЦМИТ
	10

	4.
	Количество соглашений о взаимодействии с ЦМИТ И/ИЛИ иными организациями, выполняющими функции технопарков, индустриальных парков на территории Российской Федерации
	10

	5.
	Количество 	утвержденных	направлений проектной деятельности и программ
	10

	б.
	Обеспеченность трудовыми ресурсами
	10

	7.
	Количество профильных сотрудников с высшим техническим образованием в штате или по договору гражданско-правового характера
	5

	8.
	Количество профильных сотрудников с ученой степенью в штате или по договору гражданско-правового характера
	10

	9.
	Наличие у соискателя собственного технологического оборудования для реализации утвержденных направлений проектной деятельности и программ.
	25

Комиссия в составе:

	Председатель конкурсной комиссии:

	Усачев Александр Петрович
	– директор Фонда «Фонд поддержки предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная компания»

	Заместитель председателя конкурсной комиссии:

	Казаков Игорь Владимирович
	– заместитель директора Фонда «Фонд поддержки предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная компания»

	Члены конкурсной комиссии:

	Феоктистов Алексей Михайлович
	– заместитель председателя комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

	Петров Александр Николаевич
	– врио директора регионального центра инжиниринга Фонда «Фонд поддержки предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная компания»

	Соколов Михаил Александрович
	– первый заместитель председателя Комитета по молодежной политике Ленинградской области

	Секретарь конкурсной комиссии:

	Герасимов Сергей Николаевич
	- начальник отдела закупок и материально-технического обеспечения Фонда «Фонд поддержки предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная компания»

1.3.  Конкурсная комиссия, руководствуясь п. 4.10 и п. 4.12, п. 4.13, п. 4.14 и п. 4.18 Порядка
конкурсного отбора согласно приказу № 238 от 05.12.2023 г. об утверждении Порядка конкурсного отбора субъекта малого и среднего предпринимательства, выполняющего функции центра молодежного инновационного творчества Ленинградской области

РЕШИЛА:
1. Признать конкурсный отбор субъекта малого и среднего предпринимательства, выполняющего функции центра молодежного инновационного творчества Ленинградской области не состоявшимся, на основании п. 4.14 Порядка конкурсного отбора согласно приказу № 238 от 05.12.2023 г. об утверждении Порядка конкурсного отбора субъекта малого и среднего предпринимательства, выполняющего функции центра молодежного инновационного творчества Ленинградской области
2. Объявить новый прием конкурсных заявок для проведения конкурсного отбора субъекта малого и среднего предпринимательства, выполняющего функции центра молодежного инновационного творчества Ленинградской области на основании                  п. 4.18. Порядка конкурсного отбора согласно приказу № 238 от 05.12.2023 г. об утверждении Порядка конкурсного отбора субъекта малого и среднего предпринимательства, выполняющего функции центра молодежного инновационного творчества Ленинградской области.

	Председатель конкурсной комиссии:

	Усачев Александр Петрович

	Заместитель председателя конкурсной комиссии:

	Казаков Игорь Владимирович

Члены конкурсной комиссии:

	Феоктистов Алексей Михайлович

	Петров Александр Николаевич

	Соколов Михаил Александрович

	Секретарь конкурсной комиссии:

	Герасимов Сергей Николаевич